
اخبار كشور

بدرقه حسین آهی 
به سوی خانه ابدی اش

حسین آهی، شــاعر، پژوهشگر و مجری صداوسیما که پس از 
دســت و پنجه نرم کردن با بیماری سرطان عصر سه شنبه دعوت 

حق را لبیک گفت؛ امروز به سوی خانه ابدی اش تشییع می شود.
آهی متولد 1332 تهران، فرزند علی آهی، شاعر و پژوهشگر ایرانی 
بود که مدت ها به اعتبار و احترام پدر شاعرش »ابن آهی« تخلص 
می کرد، تحصیلات مقدماتی اش را در تهران گذرانده و پس از تسلط 
بر زبان های فارسی، عربی، پهلوی و آلمانی، در علومی مانند صرف، 

نحو، منطق، نجوم، فقه، اصول عروض و کلام نیز صاحب نظر بود.
آهی در دهه 80، برنامه »با کاروان شعر و موسیقی« را برای شبکه 
دو سیما اجرا می کرد. همچنین پس از آن ، برنامه رادیویی »تماشاگه 
راز« را برای شبکه فرهنگ مجری گری کرد. اجرای بخش شبانگاهی 

چهارشنبه شب های رادیو پیام نیز از اجراهای حسین آهی بود.
از آهی که بیش از 25 کتاب پژوهشی و تصحیحی در حوزه شعر 
و ادبیات دارد، مقالات بی شــماری نیز در مجلات و نشریات کشور 
از جمله »کیهان فرهنگی« و ماهنامه حافظ به چاپ رسیده است.

پیکر این شاعر و پژوهشگر فقید صبح امروز ساعت 10 از مسجد 
بلال سازمان صداوسیما به سمت بهشت زهرا)س( تشییع و به خاک 

سپرده می شود.
استادعباسبراتیپور:

استاد حسین آهی 
ادیبی انقلابی و فرهیخته بود

یک شاعر پیشکسوت تأکید کرد که استاد حسین آهی، ادیبی 
مومن و انقلابی و فرهیخته بود.

اســتاد عباس براتی پور در گفت وگو بــا کیهان با بیان اینکه با 
شــنیدن درگذشت اســتاد آهی متأثر است، گفت: تمامی  شاعران 

بزرگ دهه 60 مدیون استاد آهی هستند.
اســتاد، در ابتدای دهه 60 کلاس های عروض خود را در حوزه 
هنری دایر کرد و بنده هم این افتخار را داشتم که در کنار شاعرانی 
چون قیصر امین پور، سیدحســن حسینی، سیمیندخت وحیدی، 

حسین اسرافیلی و... در کلاس های ایشان شرکت کنم.
این شــاعر پیشکسوت با تأکید بر اینکه مرحوم آهی در فضایی 
آرام و بدون کوچک ترین ادعایی کار تخصصی خود را انجام می داد، 
گفت: اســتاد آهی کار تقطیع و مشخص کردن اوزان و بحور  اشعار 
دیوان حضرت امام خمینی)ره( را به خوبی انجام داد. علاوه  بر این، 

ایشان دیوان حافظ و بیدل دهلوی را نیز تصحیح کرد.
صاحــب اثر»بهت نگاه« ادامه داد: اســتاد، یک حافظ شــناس 
بــزرگ بود و در رادیو حافظ خوانی می کــرد و کارهای تصویری و 
شنیداری شان برای علاقه مندان به ادبیات فارسی، کلاس درس است.

اســتاد براتی پور از اســتاد آهی به عنوان شــاعر و پژوهشگری 
چیره دســت و با اخلاق نام برد و گفت: تواضع و مهربانی ایشان را 
نمی توان فراموش کرد. به یاد دارم که او اهل مال دنیا نبود و برای 

مادیات کار نمی کرد.
گفتنی است، استاد حسین آهی سه شنبه این هفته در اثر ابتلا به 
سرطان غدد لنفاوی درگذشت. وی مسلط به فقه و نجوم و منطق و 
زبان هایی چون آلمانی و عربی بود و بیش از 20 عنوان کتاب تالیف 
کرد. از جمله برنامه های این ادیب ارزنده، برنامه چهارشنبه شب های 

رادیو پیام بود.
خانه سینما در کنار اقدامات ضد ملی

بــه دنبال اعتراض برخی محافل به اصطلاح هنری وابســته به 
کانون هــای سیاســی امنیتی غربی همچون جشــنواره فیلم کن، 
آکادمی  فیلم اروپا و مرکز لینکلن در آمریکا، خانه سینما نیز نسبت 
به حکم قضایی محمد رســول اف از فعالین جبهه فتنه ســال 88، 
انتقاد کرده و در جســارتی آشکار نسبت به دستگاه قضایی، آن را 

»جنجال برانگیز« خواند!
محمد رســول اف که در جریان فتنه 88 نیز به دلیل همکاری 
در ســاخت فیلم های ضد امنیت ملــی و در جهت طراحی محافل 
صهیونیســتی، محکوم شده بود، پس از آن هم فیلم هایی همچون 
»دست نوشــته ها نمی سوزند« )بر اساس ســناریوی سرویس های 
اطلاعاتی و جاسوســی در اتهام زنی به دســتگاه اطلاعاتی ایران( و 
»لـِـرد« )در دفاع از فرقه ضاله بهاییت و توهین به جامعه ایرانی( را 
تولید کرد و به جشــنواره های خارجی فرستاد که در آنها چهره ای 
فاجعه بار از این جامعه برای مخاطبان خارجی ترسیم کرده بود. وی 
اینک به خاطر همین فعالیت های ضدایرانی و علیه امنیت ملی، در 
حالی که سال هاســت علیه مردم ایران و جامعه ایرانی سیاه نمایی 
می کند، تنها به یک ســال حبس محکوم شده است و همین حکم 
در نظر متولیان خانه ســینما، »جنجال برانگیز« تلقی شده است! 
در حالی که نه تنها عملکرد حداقل 10 ســال اخیر رسول اف، همه 
مرزهای جنجال و غوغاسالاری و شارلاتان بازی را پشت سر گذارده 
بلکه همین موضع غیرقانونی خانه سینما در جنجال برانگیز خواندن 

یک حکم قضایی، از هر اقدامی، جنجال برانگیزتر به نظر می رسد!
این در شرایطی است که این نهاد ظاهرا صنفی که قاعدتا بایستی 
به دنبال استیفای حقوق صنفی اعضایش باشد، سال هاست به دلیل 
عدم پایبندی به تعهدات خود در قبال بدنه سینمای ایران و حمایت 
از یکی دو صنف مانند تهیه کنندگان و کارگردانان )دو صنفی که به 
دلیل سرمایه های بادآورده در واقع حاکم بر خانه سینما بوده و خود 
را قیم دیگر صنوف می دانند(، همواره از ســوی همان اعضاء مورد 
اعتراض و انتقاد قرار داشته و دارد که به جز قبری در بهشت زهرا )آن 
هم با هزاران منت( به قول معروف گلی بر سر اصناف سینمایی نزده 
و آنها را همیشه در مقابل این کارفرمایان سینما تنها گذارده است. 
اما به جز این عملکرد ضد صنفی، صدور بیانیه ها و اعلامیه های 
سیاسی شداد و غلاظ )که خانه سینما را بیشتر به یک حزب سیاسی 
شبیه کرده( و موضع گیری های اغلب ضد ملی و در جهت عناصر و 
عوامل ضد انقلابی، در دوره های مختلف عمده ترین فعالیت های این 
نهاد به اصطلاح اداره کننده جامعه اصناف ایران را تشکیل داده؛ چه 
در روزهای اوج فتنه و اعتراض به دســتگیری برخی از به اصطلاح 
مستند ســازان که با رسانه سلطنتی انگلیس )BBC( در دامن زدن 
به فتنه و تهیه فیلم و تصویر برای این دشــمن تاریخی ملت ایران 
همکاری کرده بودند، چه در همراهی با فتنه گران در همان روزها، 
چه در توزیع و انتشــار اعلامیه های برخی افراد معلوم الحال و چه 
در پروپاگاندا برای فیلم ها و فیلمســازانی که چهره ای مخدوش و 

تحریف شده از ملت ایران به نمایش گذاردند.
پیش از خانه سینما، کانون به اصطلاح کارگردانان )یعنی یکی از 
همان دو صنف حاکم بر خانه سینما( نیز به حکم قضایی رسول اف 
اعتراض کرده و آن را متهم کردن »ســرمایه های فرهنگی کشور« 
قلمداد نموده بود. به نظر می آید این دخالت آشکار برخی نهادهایی 
که ظاهرا مهر صنفی بر پیشــانی خود دارند در تصمیمات دستگاه 
قضایی و همراهی با بعضی موسسات و سازمان های وابسته به مراکز 
غربی، فراتر از یک اعتراض ساده بوده و به نوعی تکمیل پازل طرحی 
است که اربابان نظام سلطه جهانی علیه ملت ایران تدارک دیده اند.
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موج  بر دوش
پابه پــای ســحر از کــوه و کمــر می آیــی

مــن و دیــدار تو؟ افســوس! مگــر می آیی؟
روح اســطوره ای ات حاملــۀ طغیــان اســت

مــوج  بــر دوش ز دریــای خطــر می آیــی
ز شــولای حماســی نامت می چکــد شــور 

آتشــین جلــوه ای، از بــرج ســحر می آیــی
شــال ســبز تو بــر آن گــردن الماس تراش

یــال در یــال کــدام اســب کهــر می آیی؟
تشــت خورشــید ز بــاروی فلــک می افتــد

می آیــی در  حادثــه  قلــل  پشــت  ز  تــا 
جوی چشــمان تــو از جاری ایهام پر اســت

گــرم جوشــی و  گریــزان بــه نظــر می آیی
می پــرد پلــک اهورایــی تندیــس ظهــور

غایــب حاضــر مــن! کــی ز ســفر می آیی؟
مرتضیامیریاسفندقه

یعنی انتظار...
خانــه را آراســتن بــر یــار یعنــی انتظــار

روی دل گردانــدن از اغیــار یعنــی انتظــار
خواب را در چشــم گریان، ره ندادن تا ســحر

اشــک و بی تابــی و اســتغفار یعنــی انتظار
منتقــم امــام  آن  ظهــور  در  و  غیــاب  در 

انتظــار یعنــی  پیــکار  آمــاده  عــدو  بــا 
در هــوای دوســت پــاره کــردن بنــد هوا

دادن دل را بــه دســت یــار یعنــی انتظــار
حــب دنیــا دور دل پیچیده چــون مار هوس

در حقیقــت کشــتن ایــن مار یعنــی انتظار
صبــح جمعه ناله ایَن الحســن، ایَن الحســین

دم بــه دم بــا ناله هــای زار یعنــی انتظــار
پــاک کــردن خانــه دل را ز هــر آلایشــی

انتظــار یعنــی  دلــدار  دعــوت  بــرای  از 
نالــه یــا مهــدیِ زهــرا بــه بیت ســوخته

انتظــار یعنــی  دیــوار  و  در  آن  میــان  در 
شیعه دارد غیرت از عباس و ایثار از حسین)ع(

همچنــان ایــن غیــرت و ایثار یعنــی انتظار
»میثم« این مصراع را بر لوح دل باید نوشــت

انتظــار یعنــی  تمــار  میثــم  از  پیــروی 
غلامرضاسازگار

در خلوت  دل 
چــه  زیباســت  روی  تــو در خــواب  دیــدن 

یــدن د ب   آ ر  د تــو  ه   نــگا غ   و فــر
تــو خورشــیدی   رخســار  زیباســت    چــه  

دیــدن مهتــاب   پــرده داری   ز  ا پــس  
 چــه  زیباســت  در چشــمه  نــور چشــمت 

ن یــد د ب   نــا شــن   و ر یی   فا شــکو
حضــورت  شــکوه   از  دور  زیباســت    چــه  

دیــدن احبــاب   چشــم   در  تــو  نــگاه  
تــو روحانــی   تصویــر  زیباســت    چــه  

دیــدن قــاب   پیکــر  در  یکبــاره   بــه  
نشســتن  دل   خلــوت   در  زیباســت    چــه  

دیــدن تــاب   و  تــب   از  دور  تــو  جمــال  
 چه  زیباســت  در جســت وجویی  عطشــناک 

دیــدن ســیراب   تــو  عاشــقان   لــب  
تــو دریایــی   چشــم   در  زیباســت    چــه  

ن یــد د ب   ا د گــر ن   شــا و خر ه   نــگا
م  ز نمــا ی   قتــدا ا ر  د یباســت   ز  چــه  

دیــدن محــراب   تجــلای   در  را  تــو 
 چــه  زیباســت  گــر پا گــذاری  به  چشــمم 

دیــدن  ســیلاب   و  کنــاری   نشســتن  
عباسبراتیپور

آرزوي باران
در کوچه هــاي یــخ زده  تاریخ، چشــم انتظار دیدن خورشــیدیم
مــا عابــران کوچــه تنهایــي، در منجــلاب حادثه پوســیدیم
مــولا میــان پنجــه تاریکــي، در امتــداد ایــن شــب طوفاني
تــو خشــکیدیم انتظــار روي  بــاران، در  آمــدن  آرزوي  بــا 
امــروز خــون عاطفــه مي بــارد، از آســمان زخمــي دل هامان
مــا مــرگ شــعر آینه هــا را بــاز، در انقبــاض ثانیه هــا دیدیم
پشت نگاه شــهر عروجي نیســت، یعني هبوط، عادت مردم شد
دیشــب طنین غم زده اي مي گفت: ســمت بلوغ فاجعه تبعیدیم
حالا اگرچه نبض غزل کندســت، اما نگاه ملتمســش جاري ست 
در کوچه هــاي یــخ زده تاریخ، چشــم انتظار دیدن خورشــیدیم

فرزانهسعادتمند
جمعه هاي تکراري!
ســیل چشــمانم بــاز از فراقــت جاریســت

 خســته ام بــاز بیــا جمعه هــا تکراریســت 
مانــدم پریشــان  چــه  قافیه هــا  پــي  در 

قافیــه در شــعرم بــا حضــورت جاریســت
شــعرم کــرده  بغــض  آقــا  هوایــت  بــه 

بارانیســت نمــک  نــم  انــگار  آســمانش   
دل مــن پر غصه حال شــعرم خوش نیســت

 نفســي مانده فقط جاي شــکرش باقیســت
مــن  راهــم  در  چشــم  آقــا  فراقــت  در 

گرچــه  این جمعه همان جمعه تکراریســت...
سیدسجادالحسیني

لبریز از نور
نمَي  از چشم هاي توست چشمه، رود، دریا هم

کمي از رد پاي توســت جنگل، کوه، صحرا هم
تــو از تــورات و انجیل و زبــور، از نور لبریزي

تو قرآني، زمین مات شــکوهت، آسمان ها هم
جهان نیلي ست طوفاني، جهان دل مرده ظلماني

تویي تو نوح،  موسي هم، تویي تو خضر، عیسي هم
نوایت نغمه  داوود، حســنت ســوره  یوســف

مرا ذوق شــنیدن مي کشد، شــوق تماشا هم
»تو آن ماهي که در پایت تلاطم مي کند دریا«

من آن دریاي ســرگردان دورافتــاده  از ماهم
اســیر روي مــاه تــو، هواخــواه نــگاه تــو

نشســته بیــن راه تو نه تنها من کــه دنیا هم
تمــام روزهــا بي تــو شــده روز مبــادا »نه« 

کــه مي گرید بــه حال و روز مــا روز مبادا هم
همــه امروزها مثل غــروب جمعــه دلگیرند

که بي تو تیره و تلخ ســت چون دیروز فردا هم
جهاني را کــه پژواک صدایــت را نمي خواهد

نمي خواهم نمي خواهم نمي خواهم نمي خواهم
سیدمحمدجوادشرافت

نمایندهولیفقیهدراســتانکرمانشاهدردیدار
ادبیان«،گفت:شهداتنها باخانوادهشهید»حسین
بهخانواده،استانوکشورشانتعلقندارند،بلکهبه

دنیایاسلاممتعلقهستند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس از کرمانشــاه، آیت الله 
شــیخ مصطفی علما، به همراه جمعی از مسئولان با خانواده 

شهید »حسین ادبیان« دیدار و گفت  وگو کرد.
وی اظهار داشت: شــهدا تنهــا به خانواده، اســتان و 
کشورشان تعلق ندارند، بلکه به دنیای اسلام متعلق هستند.

وی شهدا را پشتوانه نظام و انقلاب دانست و گفت: مردم 
همواره به چشــم احترام به شــهدا نگاه می کنند، به وضوح 
مشــاهده می شــود که چگونه با ارادت به استقبال شهدای 

گمنام می روند و همواره قدردان آنها هستند.
نماینده ولی  فقیه در اســتان کرمانشاه با بیان اینکه اگر 
شــهدا نبودند اقتدار نظام نیز به این صورت نبود، ادامه داد: 
به تعبیر مقام معظم رهبری 40 سال است این مردم قدرتی 
بزرگ همچون آمریکا را پشــت پنجره نگه داشــته اند؛ این 
قدرت به پشتوانه شهدا و صبوری مادران، همسران و خانواده 

شهدا است.
گفتنی اســت، شــهید ادبیان فرمانده مهم ترین محور 
آزادســازی ارتفاعات عملیات بــازی دراز )ارتفاع یک هزار و 

150 متری( را برعهده داشت که در دوم اردیبهشت ماه سال 
60 به مقام رفیع شــهادت نائل آمد و پس از 38 ســال، در 

هفتم تیرماه ســال جاری پیکر مطهر این شهید گرانقدر در 
ارتفاعــات مذکور تفحص و پس از انجام آزمایش DNA به 

تأیید ستاد کل نیروهای مسلح و خانواده معزز وی رسید.
امامجمعهواستاندارکرمانشاهمردمرا
بهتشییعپیکرشهیدادبیاندعوتکردند

به گزارش ایرنا: نماینده ولی فقیه در اســتان و استاندار 
کرمانشاه در پیام مشترکی از مردم استان دعوت کردند که 
در مراسم تشییع پیکر مطهر شهید »حسین ادبیان« شرکت 

کنند. 
آیت الله مصطفی علما و هوشــنگ بازوند دیروز در پیام 
خود عنوان کرده اند: کرمانشــاه این دیار ایثــار و فداکاری 
مفتخر اســت در ایام شهادت حضرت جواد الائمه)ع( میزبان 
پیکــر پاک و مطهر شــهید دلاور امیر سرلشــکر حســین 
 ادبیان باشــد که پس از 38 ســال به زادگاهش بازگشــته

 است.
آنان از مردم کرمانشاه دعوت کرده اند که »برای تجدید 
پیمان با شهدای والامقام و ارج نهادن به آرمان های بلند امام 
راحل)ره( و منویات رهبر معظم انقلاب »در مراســم معنوی 

تشییع پیکر شهید ادبیان شرکت کنند.«

دیدار نماینده ولی فقیه در استان كرمانشاه با خانواده شهید »ادبیان«

مــاه ذی القعــده در واپســین روز خــود در بردارنده 
رویدادی ناگوار و ســوگی ابدی برای عالم تشیع می باشد. 
شــهادت مظلومانه ابوجعفر محمد بن علی ملقب به تقیّ 
و جوادالائمه، بغض فروخورده دیگری اســت که شیعیان 
از دستگاه جنایت پیشه بنی عباس در سینه، به نهان دارند 
تا روزی که منتقم حقیقی، زاده نجیبانِ کرامت مدار، قائم 
آل محمد صلوات الله علیهم به پا خیزد و زقّوم ذلت و حرارت 
کیفر را به دشمنان کژاندیش و بیهوده پویِ خاندان رسالت 

بچشاند.
در میان اهل بیت گرامــی پیامبر)ص(، امام نهم پس 
از زهــرای اطهر )س( کوتاه ترین زندگانی را دارد. همچون 
شمعی فروزان در دل تار شب که سپیده دمان به خاموشی 
گراید یا گلی معطر و جلوه گر که با فرارســیدن شــامگاه، 
پرپر شــود. مطلع خجسته آن آفتاب ولایت در دهم رجب 
سال 1۹5 هجری در مدینه و شهادت حضرتش به دستور 
معتصم عباسی و به دست ام الفضل در آخر ذی القعده سال 
220 هجری واقع شــد. آن حضرت بیست و پنج سال در 

این دنیای فانی زیست.
امام هشتم علیه الســلام هنگام ولادت حضرت جواد 
فرمودند: »این فرزند، مولودی اســت که پر برکت تر از او 
متولد نشــده است.« به امامت رسیدن آن بزرگوار در سن 
هشت سالگی یادآور نبوت عیسی مسیح و یحیی بن زکریا 
علیهما الســلام در سنین خردسالی است که قرآن کریم از 
این دو معجزه آشــکار چنین یــاد می کند:» یا یحَیی خُذِ 
الکِتابَ بقُِوّةٍ وَ آتیَناهُ الحُکمَ صَبیّا؛ ای یحیی! کتاب را به قوت 
و نیرومنــدی بگیر و ما در کودکی به او حکمت دادیم.« و 
نیز :» قالَ إنیّ عَبدُ اللهِ آتانیَِ الکِتابَ وَ جَعَلنَی نبَیّا؛ ] عیسی 
مسیح که نوزادی در گهواره بود[ گفت: بی تردید من بنده 

خدایم. او به من کتاب عطا کرد و مرا پیامبر قرار داد.«
   وجود مبارک امــام جواد علیه الســلام، بزرگترین 
معجزه و حجتی روشــن بر حقانیت مکتب اهل بیت است. 
آن حضرت در ســنین خردســالی در مجالس مأمون که 
بــا حضور دانشــمندان و فقیهان بزرگ بر پا می شــد به 
مســائل غامض و پیچیده، پاسخ می گفت اما از آن عالمان 
صاحب نظر و ریش ســپیدان فرزانه کسی نمی توانست به 
پرســش های نه چندان دشــوار حضرتش پاسخی دهد و 
ســرانجام همگی درمانده و منفعل در برابر عظمت دانش 
آن بزرگوار به زانو در می آمدند. امام جواد )ع( پیوســته در 
مجالس مأمون و معتصم عباســی، بی پــروا از حقایق ناب 
دین پرده بر می داشت و مشکلات فقهی، حدیثی، کلامی، 
تفســیری و دیگر علوم را حل می نمود. آن امام ارجمند را 
می توان اظهار دارنده علم اهل بیت دانست. گویند پس از 
شهادت امام رضا )ع( دانشمندانی در مدینه به محضر آن 
بزرگوار رسیده و سی هزار سؤال مطرح نمودند. آن حضرت 

بی تأمل به همه پاسخ گفت.

امام محمد تقی پس از شــهادت پــدر بزرگوار خود به 
مســجد النبی)ص( آمد و بر فراز منبــر چنین فرمود: »من 
محمد بن علی جوادم. عالم به نسََــب های همه مردم حتی 
آنان که هنوز متولد نشده اند. من از خودتان به ظاهر و باطن 
اعمالتان آگاه ترم. این علم پیش از خلقت جهان و بعد از فنای 
آسمان ها و زمین همواره با ما بوده و خواهد بود و اگر اجتماع 
اهل باطل و قــدرت دولت های گمــراه و تردید مردم عوام 
نبود چنان سخنانی می گفتم که شگفتی خلق اول و آخر را 
برمی انگیخت. آنگاه امام دست مبارک را بر دهان خویش نهاد 
و گفت  ای محمد! ساکت باش همچنانکه پدرانت خاموشی 

گزیدند.« )بحارالانوار ج 50 ص 108(
از جملــه برکات وجود امام جواد علیه الســلام، پرورش 
شاگردان فراوان در جوّ خفقان بنی عباس است. آن حضرت با 
تربیت عالمان و فقیهان، آنان را در برابر انحرافات و شبهه های 
مکاتب باطل به سلاح علم مجهز ساخت و همچنین از میراث 
علمی پدران خود محافظت نمود و آن را به نسل بعد انتقال 
داد. شــاگردان و اصحاب امام جــواد از زن و مرد را تا 2۷5 
نفر بر شــمرده اند که بعضی از آنان صاحب تألیفات هستند. 
آن حضرت انســان هایی بزرگ امثال حضــرت عبدالعظیم 
حســنی، یعقوب بن اسحاق، فضل بن شــاذان، عثمان بن 
ســعید )اولین نایب خاص از نواب اربعــه(، علی بن مهزیار، 

احمدبن ابی عبدالله برقی )صاحب کتاب محاســن برقی( و 
دیگــران را در مکتب خود تربیت نمــود. روایت های فراوان 
آن حضرت در علومی مانند تفسیر، عقاید، فقه، تاریخ، طب 
)درمــان بیماری های مختلف و معرفی داروهای گوناگون( و 
 علومی دیگر حاکی از دامنه وســیع تلاش های آن حضرت 

است.
دوران هفده ســاله امامت آن بزرگوار، مشحون از فراز و 
نشیب ها است. امام محمد تقی )ع( با دو تن از خلفای جور، 
مأمــون و معتصم هم عصر بود. پانزده ســال از عمر امامت 
حضرت در دوره مأمون سپری شد و این خلیفه عباسی همان 
سیاســت تزویر و نفاقی را که با امام رضا علیه السلام داشت 
در باره امام جواد نیز اجــرا نمود. وی دختر خود ام الفضل را 

به عقد امام درآورد.
محمد بن ریاّن گوید: » مأمون هر حیله ای که می دانست 
در باره ابوجعفر امام جواد)ع( به کار بســت، اما موفق نشــد 
تــا آنکه تصمیــم گرفت دختر خود را بــه عقد آن حضرت 
درآورد.« وی با این کار اهدافــی را دنبال می کرد همچنان 
که با ولایت عهــدی امام رضا)ع( به دنبال مقاصدی شــوم 
بود. مأمون می خواســت با این وصلت بــه همگان بفهماند 
علاقمند به خاندان رسالت است تا سوءظن مردم در نسبت 
قتل امام رضا)ع( به خودش را برطرف سازد و نیز امام جواد 

را طالــب دنیا و آرزومند وصلت با خاندان خلافت نشــان 
دهد تا به این وسیله از قدر امام در نظر مردم کاسته شود. 
همچنین با این کار جاســوس و مراقبی درخصوصی ترین 

زوایای زندگی امام می نهاد. 
مأمون به خوبی می دانســت که خلافت حق مسلم و 
الهی امام جواد )ع( اســت و چنانچه غفلتی کند قدرت و 
شــوکتی که در راه آن خون برادر خویش امین را ریخته 
بود، از دســت خواهــد داد. از این رو در برخــورد با امام 
کمــال احتیاط را به کار می برد. رفتــار او با امام به ظاهر 
دوســتانه اما در حقیقت مکارانــه و خصمانه بود. وی در 
فرصت های مختلف ســعی در کاستن مقام امام داشت اما 
موفق نمی شد. از جمله قاضی القضات خود یحیی بن أکثَم 
را وامی داشت تا با طرح سؤالات دشوار آن حضرت را عاجز 
و خجل نماید اما همواره یحیی در برابر اقیانوس بی کران 
دانش امام، فرومانده و روســیاه می شــد. سرانجام مأمون 
ناکام از رســیدن به اهداف خود در سال 218 به درکات 

دوزخ شتافت. 
پــس از وی بــرادرش معتصم به خلافت رســید. او 
اگرچه در میدان نبرد شــجاع بود اما از سیاســت و علم 
بهره ای نداشت و در برابر مخالفان خود مسیر سختگیری و 
سنگدلی را می پیمود و همین ناپختگی باعث شده بود که 
دوران حکومتش با آشــوب های سیاسی خصوصا از ناحیه 

علویان و شیعیان همراه باشد.
امام جواد بعد از ســفر حج خود، بغداد را ترک گفته 
و بــا ام الفضل در مدینه زندگی می کرد. معتصم که نگران 
حضور امام در مدینه بود آن حضرت را به بغداد فراخواند 
تا از نزدیک او را زیر نظر داشــته باشــد. امــا آن بزرگوار 
بــر دل ها حکومت می کــرد و هر کجا قــدم می نهاد در 
میان توده های مردم محبوبیتی عظیم کســب می نمود. 
ایــن موضوع برای طاغوتی چون معتصــم کانون خطر و 
غیرقابل تحمل بود لذا چند ماهی از حضور امام در بغداد 
نگذشــته بود که معتصم نقشه قتل آن حضرت را کشید 
و ســرانجام با تحریک ام الفضل و خوراندن انگور زهرآلود، 
امام را به شهادت رساند. اما روزگار ام الفضل دیری نپایید 
و شاید یک ماه بعد از شهادت امام جواد)ع( بر اثر بیماری 
 در فقــر و فلاکــت مرد. وی عقیم بــود و از امام، صاحب 

فرزندی نشد.
در تشــییع پیکر امام جواد)ع( ســیل جمعیت از هر 
ســو موج می زد. ده ها هزار نفر مویه کنان در این مراســم 
شرکت داشتند. بغداد کمتر شاهد چنین اجتماع عظیمی 
بوده است. سرانجام بدن مطهر آن امام همام در کنار جد 
ارجمندش حضرت موســی بن جعفر علیه الســلام مأوی 
گزید. » وَ ســلامٌ عَلیهِ یوَمَ وُلـِـدَ وَ یومَ یمَوتُ وَ یومَ یبُعَثُ 

حَیّا«
سیدابوالحسنموسویطباطبایی

بهانگیزهشهادتاماممحمدتقیعلیهالسلام
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32گروهجهادیومردمنهاددرنامهایبهسران
بستههای پرداختمســتقیم با کردند: تصریح قوا
حمایتیدرکوتاهمدتدرجهتبهبودمعیشتمردم
خصوصاًمســتضعفینقدمبردارید.دربلندمدتنیز
توجهبهاصلاحنظامبانکیوکنترلوهدایتنقدینگی

رادردستورکارقراردهید.
در این نامه آمده اســت: ما گروه مردم نهاد و جهادی بر 
خود وظیفه می دانیم عــلاوه بر حضور در صحنه خدمت به 
روســتاها و مناطق محروم، صدای رسای درد و آلام آنها به 
بدنه  مسئولین کشور باشیم و برای بهبود آن راهکار عملیاتی 

پیشنهاد دهیم.
از آنجا که تجربه  پرداخت ارز4200 در عمل شکســت 
خورده اســت دیگر جایز نیســت بیش از این بر سر منابع 
ملی ســهل انگاری کرد و راه را برای سودجویان باز گذاشت. 
در شــرایطی که همه  نماینــدگان مجلــس، دولتمردان و 
کارشناســان در تغییر این روش حمایتــی اتفاق نظر دارند 
ادامه این وضع و حیف ومیل شدن بیت المال مسلمین پیش 

از این جایز نمی باشد.
در ادامه این نامه خاطرنشــان شــده است: پیشنهاد ما 
برای بهبود وضعیت معیشتی مردم تغییر رویکرد موجود در 
پرداخت ارز 4200 به واردکنندگان است. مطابق قانون دولت 
می تواند به جای آنکه یارانــه ارزی را از مبدا و به واردکننده 
بدهــد، آن را به مصرف کننده پرداخت نماید. این کار همراه 
بــا هدف گیری دقیق گروه های ضعیــف جامعه می تواند در 
کوتاه مدت بهترین راه حل برای بهبود وضع معیشــتی مردم 

باشد. 
می توان این اقدام را بــه همان روش هایی که در قانون 

بودجه دیده شده است، انجام داد. روش هایی مانند پرداخت 
کالایــی- نقــدی، کوپن الکترونیــک و... که هم از فســاد 
جلوگیری شــود و هم مرهمی بر آلام اقشــار ضعیف مردم 
باشد. بدنه  کارشناسی کشور نیز در تغییر عاجل این رویکرد 
متفق القول و هم نظر هســتند. تحقق این امر اراده  شــما را 

می طلبد.
بزرگواران با نظر به جلسات مستمر سران قوا و اختیاراتی 
که رهبر انقلاب در اختیار شما قرار داده است، می توانید به 
ســرعت به تغییر وضع موجود مبادرت بورزید و با پرداخت 
مستقیم بســته های حمایتی در کوتاه مدت در جهت بهبود 
معیشت مردم خصوصاً مستضعفین قدم بردارید. در بلندمدت 
نیــز توجه به اصلاح نظام بانکی و کنترل و هدایت نقدینگی 
را در دستور کار قرار دهید. ما گروه های مردم نهاد و جهادی 
بیش از این تحمل شــنیدن صدای خردشدن استخوان های 

مستضعفین زیر تورم 50 درصدی را نداریم.

ازافتتاحمجتمعویژهرسیدگی دادستانتهران
بهپروندههایمفاسدکلاناقتصادیخبردادوگفت:
مادراینمجموعهمیخواهیمکسانیراازتیغعدالت

بگذرانیمکهازصاحباننفوذدرکشورهستند.
به گــزارش روابــط عمومی دادســرای تهــران، علی 
القاصی مهــر در ادامه بازدیدهای خود از نواحی دادســرای 
عمومی و انقلاب تهران، از دادســرای ناحیه 32 ویژه جرائم 

اقتصادی بازدید کرد.
القاصی مهر در نشستی که با حضور قضات و کارکنان این 
مجموعه برگزار شــد، اظهار داشت: امروز اولویت در دستگاه 
قضائی، برخورد با مفاسد اقتصادی، به کیفر رساندن مرتکبین 
در سریع ترین زمان و جلب اعتماد و امیدواری مردم در این 
حوزه اســت. چون آنها کسانی هستند که با دست اندازی به 
حقوق عمومی و بیت المال موجب آســیب به معیشت مردم 
شــده اند و مردم از دستگاه قضایی انتظار رسیدگی به موقع 

و قاطع دارند.

گروههایجهادیدرنامهایبهسرانقوا:

هرچه سریع تر در جهت بهبود معیشت مردم 
خصوصا مستضعفین قدم بردارید

دادستانتهران:

صاحبان نفوذ را 
از تیغ عدالت می گذرانیم

روحانیدرتماستلفنیباهمتایفرانسویخود
بابیــاناینکهبرخلافتنشآفرینــیآمریکا،ایران
اصلیترینحافــظامنیتوآزادیکشــتیرانیدر
خلیجفارساســت،گفت:اروپافرصتزیادیرابرای
عملبهتعهداتوهمکاریباایرانازدستدادهاست.
روحانی شــب چهارشــنبه در تماس تلفنــی »امانوئل 
ماکرون« با وی، نتایج ســفر نماینده ویژه خود به فرانسه را 
مثبــت ارزیابی کرد و بر ادامه گفت وگوها در مســیر اجرای 

کامل تعهدات طرفین در برجام تأکید کرد.
رئیس جمهور ادامه سیاســت های تنش آفرین آمریکا در 
منطقــه را دربردارنده آثار منفی در امنیــت و ثبات روابط 
فرامنطقــه ای و بین المللی خواند و تأکیــد کرد: جمهوری 
اسلامی ایران همواره اصلی ترین تأمین کننده امنیت و آزادی 
کشتیرانی در منطقه خلیج  فارس، تنگه هرمز و دریای عمان 

بوده و خواهد بود.
روحانی، جدیت اروپا در عادی سازی روابط نفتی و بانکی 
ایران با دیگر کشورها را گام اول از تعهدات مورد انتظار ایران 
خواند و اظهار داشــت: اختصاص خط اعتباری از سوی اروپا 

در این زمینه می تواند به عنوان مقدمه حائز اهمیت باشد.

وی بــا بیان اینکه متأســفانه اروپا در یک ســال اخیر 
فرصت های زیادی را برای ایفای تعهدات و همکاری با ایران 
از دســت داده است، ادامه داد: هرچه زمان بگذرد و گام های 
بعدی از ســوی ایران به انجام برسد، بازگشت به نقطه اول 

برای دو طرف سخت تر خواهد شد.
به گزارش ایرنا، روحانی گفت: همان گونه که بارها تأکید 
کردیــم اقدام های ایران در کاهش تعهــدات برجامی  تا این 
مرحله به گونه ای است که در صورت تأمین منافع اقتصادی 
ایران از ســوی اروپا به ســرعت قابل بازگشت به نقطه قبلی 

خواهد بود. 
رئیس جمهور با  اشــاره بــه اینکه آمریــکا از اقدام های 
خصمانــه خود علیه ایران هیچ ســودی نخواهد برد و ادامه 
این روند شــرایط باخت- باخت برای همگان اســت، افزود: 
ایران آغازکننده هیچ تنشــی در منطقه نبوده و نخواهد بود 
اما مقابل هرگونــه تنش آفرینی با قدرت از منافع خود دفاع 

می کند.
»امانوئل ماکرون« نیز در این تماس تلفنی، سفر نماینده 
ویژه رئیس جمهور کشورمان به فرانسه را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: فرانســه همه تلاش خود را در راستای تأمین منافع 

ایران در برجام و عادی سازی روابط اقتصادی تهران با دیگر 
کشورها به کار خواهد گرفت.

رئیس جمهــور فرانســه با بیــان اینکه اروپــا علی رغم 
تحریم های آمریکا، به دنبال راهکارهایی برای برقراری روابط 
اقتصادی با ایران ازجمله در زمینه ایجاد خط اعتباری است، 
افزود: روابط ایران و فرانســه همواره همراه با اعتماد متقابل 
بوده و معتقدیــم امروز باید تلاش کنیم تــا بتوانیم از این 

شرایط عبور کنیم.
ماکــرون تحریم هــای آمریکا علیه ایــران را یک جانبه 
و غیرقابل قبول دانســت و تصریح کرد: بایــد برای کاهش 
تنش ها در منطقه و رســیدن به نتیجــه مثبت، همکاری و 
شتاب بیشتری در مســیر انتخاب راه حل مناسب و عادلانه 

داشته باشیم.
واعظی:تماستلفنیماکرونباروحانی

100دقیقهطولکشید
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور روز گذشته در 
حاشیه جلســه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران با  اشاره به 
گفت وگوی تلفنی روســای جمهور ایران و فرانســه در شب 
چهارشــنبه گفت: شب چهارشــنبه نزدیک به 100 دقیقه 

تماســی که آقای ماکرون با آقای روحانی داشــتند به طول 
انجامید که این موضوع نشــان دهنده آن است که ما هم در 
منطقه و هــم در دنیا منطق داریم و دیدگاه هایی که مطرح 
می کنیم هم درباره مســائل امنیتی و هم در رابطه با ســایر 

مسائل حرف برای گفتن داریم.
رئیس دفتــر رئیس جمهور درباره طرح روســیه برای 
تأمین امنیت منطقه خلیج  فارس توسط کشورهای منطقه 
که توســط نماینده این کشور در ســازمان ملل مطرح شد، 
گفت: این طرح از ابتدای انقلاب جزو سیاست های ایران بوده 
است و ما همواره اعلام کردیم که خلیج  فارس باید امن باشد 

و امنیت آن هم توسط کشورهای منطقه تضمین شود.
واعظی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره حضور هیئت 
اماراتی در ایران و هدف از این ســفر هم تصریح کرد: امارات 
در حــال تجدیدنظر در رویکرد تنــد خود درباره من، تغییر 
آرایش نیروهای خود در این کشــور و ایجاد تفاوت کمی  در 

دیدگاه های خود با عربستان در موضوع یمن است.
وی با  اشــاره به نگرانی های امارات درباره امنیت خلیج 
 فــارس، گفت: امارات با روش هایی علاقه مند اســت در این 

زمینه با ایران ارتباط داشته باشد.

روحانیدرگفتوگوباماکرون:

ایرانحافظاصلیامنیتکشتیرانیدرخلیجفارساست

وی با بیان اینکه بخش عمده ای از مفاسد اقتصادی در 
سیســتم و شبکه بانکی به وجود می آید، افزود: عمدة مفاسد 
کلان اقتصــادی در تهران اتفاق می افتــد و به همین علت 
کلیه پرونده هــای اقتصادی را در مجموعه ای به نام مجتمع 
قضایــی اقتصادی متمرکز کرده ایم، البته پرونده هایی که در 
این مجتمع رسیدگی می شود، فقط مربوط به تهران نیست 

بلکه بعضاً کل کشور را نیز در بر می گیرد. 
دادســتان تهران خطاب به قضــات مجتمع اقتصادی 
گفت: ما در این مجموعه می خواهیم کسانی را از تیغ عدالت 
بگذرانیم که از صاحبان نفوذ در کشــور هســتند، بنابراین 
مأموریت ما در این مجتمع کاملًا متفاوت است و باید درک 
کنیم که چه مأموریتی در این شرایط اقتصادی به ما محول 
شده اســت.  القاصی مهر با  اشــاره به تأسیس مجتمع ویژه 
رسیدگی به پرونده های مفاســد کلان اقتصادی، افزود: این 
مجتمع اقتصادی بنا به دســتور رئیس قوه قضائیه بنا شده 
تا فرآیند رسیدگی به این جرائم در یک پروسه زمانی سریع 
و دقیق بررســی و با یک حساسیت و مدیریت بهتر تعقیب 

و دنبال شود.
وی، سرعت عمل در انجام تصمیمات قضایی را ازجمله 
شاخصه های قضات ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی خواند 
و گفت: پرونده های اقتصادی اگر به موقع رســیدگی نشود 

ممکن است مفسده دیگری در کنارش تولید شود.
دادستان تهران با بیان اینکه پرونده های اقتصادی زمان 
بر اســت، خاطرنشان کرد: رســیدگی به پرونده های حجیم 
اقتصــادی زمان زیادی می طلبد تا بتوانیم اســناد و مدارک 
را بررســی کنیم بنابراین وقت گذاری در این پرونده ها بسیار 
مهم است و باید بخش بیشتری از اوقات زندگی مان را به این 

حوزه اختصاص دهیم.

وزیــرارتباطاتوفناوریاطلاعــاتدرتوئیتی
نوشتکهآزمایشهاینهاییماهوارهمخابراتیناهید1

بهپایانرسید.
محمدجــواد آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در توئیتی نوشــت: »آزمایش هــای نهایی ماهواره 
مخابراتــی ناهید1 به پایان رســید. در راه پیشــرفت توقف 

ممنوع!«

به گــزارش مهــر، پیش تر حســین صمیمــی رئیس  
پژوهشگاه فضایی، درباره روند تحویل ماهواره ناهید1 اظهار 
داشت: تنها یک قدم تا تحویل این ماهواره به ایستگاه زمینی 

باقی مانده است.
وی یادآور شــد: فرآیند تکمیل پــروژه ماهواره ناهید1 
نهایی می شود و سپس این ماهواره برای پرتاب و قرار گرفتن 

در مدار به نهادهای مربوطه تحویل داده می شود.

وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتخبرداد
آزمایش های نهایی ماهواره مخابراتی »ناهید۱« 

پایان یافت


